

# Thiele Briller & Kontaktlinser, Lemvig ApS

Torvet 3, 7620 Lemvig

CVR-nr. 38 23 71 36

## Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. maj 2021.

---

Michael Ulsted  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Thiele Brilller & Kontaktlinser, Lemvig ApS Torvet 3 7620 Lemvig
	CVR-nr.: 38 23 71 36
	Stiftet: 7. december 2016
	Hjemsted: Lemvig
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 4. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Michael Ulsted, formand Henriette Mai Andersen Mike Juulsgård Andresen
<b>Direktion</b>	Jeannette Rokkjær, direktør
<b>Revisor</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank
<b>Modervirksomhed</b>	Thiele Brilller & Kontaktlinser ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten består i lighed med tidligere år af køb og salg af briller og kontaktlinser.

### **Usædvanlige forhold**

Selskabets aktivitetsniveau har i regnskabsåret været negativt påvirket som følge af udbruddet af Covid-19. Selskabet har i forbindelse hermed ansøgt om kompensationer i form af kompensation for faste omkostninger samt lønkompensationer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.531 t.kr. mod 2.169 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2020 udgjort et overskud på 637 t.kr. mod et overskud sidste år på 108 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 682 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 20,8 % af de samlede aktiver på 3.278 t.kr.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Det vurderes, at Covid-19 ikke får en væsentlig negativ indvirkning på selskabets mulighed for at fortsætte aktiviteterne efterfølgende og ej heller en væsentlig negativ indvirkning på selskabets indtjening.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.530.859</b>	<b>2.169.435</b>
2 Personaleomkostninger	-1.424.899	-1.716.534
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-182.097	-167.766
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>923.863</b>	<b>285.135</b>
Finansielle indtægter	29	0
Finansielle omkostninger	-107.030	-146.428
<b>Resultat før skat</b>	<b>816.862</b>	<b>138.707</b>
Skat af årets resultat	-179.790	-31.022
<b>Årets resultat</b>	<b>637.072</b>	<b>107.685</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	200.000	0
Overføres til overført resultat	437.072	107.685
<b>Disponeret i alt</b>	<b>637.072</b>	<b>107.685</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Goodwill	1.632.093	1.717.989
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.632.093</u>	<u>1.717.989</u>
4 Indretning af lejede lokaler	119.992	139.996
5 Driftsmateriel og inventar	182.888	243.752
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>302.880</u>	<u>383.748</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.934.973</u></b>	<b><u>2.101.737</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Handelsvarer	693.753	696.351
Varebeholdninger i alt	<u>693.753</u>	<u>696.351</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	360.875	337.299
Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	162.105	0
Tilgodehavende selskabsskat	0	34.180
Andre tilgodehavender	101.143	0
Periodeafgrænsningsposter	0	14.383
Tilgodehavender i alt	<u>624.123</u>	<u>385.862</u>
Likvide beholdninger	24.766	6.510
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.342.642</u></b>	<b><u>1.088.723</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.277.615</u></b>	<b><u>3.190.460</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	431.537	-5.535
Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>681.537</b>	<b>44.465</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	111.336	63.951
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>111.336</b>	<b>63.951</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
6 Gæld til pengeinstitut	543.571	816.429
Anden gæld	137.699	46.845
Langfristede gældsforpligtelser i alt	681.270	863.274
Kortfristet del af langfristet gæld	275.000	275.000
Gæld til pengeinstitut	206.292	316.755
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.910	4.062
Leverandører af varer og tjenesteydelser	208.406	124.691
Gæld til tilknyttet virksomhed	0	918.985
Selskabsskat	132.405	0
Anden gæld	979.459	579.277
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.803.472	2.218.770
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.484.742</b>	<b>3.082.044</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>3.277.615</b>	<b>3.190.460</b>
<b>1 Særlige poster</b>		
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8 Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2019	50.000	-113.220	0	-63.220
Årets overførte resultat	0	107.685	0	107.685
Egenkapital 1. januar 2020	50.000	-5.535	0	44.465
Årets overførte resultat	0	437.072	200.000	637.072
	<b>50.000</b>	<b>431.537</b>	<b>200.000</b>	<b>681.537</b>

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Indtægter:		
Covid-19 støtteordning	<u>205.198</u>	<u>0</u>
	<u>205.198</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	<u>205.198</u>	<u>0</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>205.198</u></b>	<b><u>0</u></b>

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.298.490	1.553.285
Pensioner	112.462	135.590
Andre omkostninger til social sikring	<u>13.947</u>	<u>27.659</u>
	<b><u>1.424.899</u></b>	<b><u>1.716.534</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>4</u>

**Noter**


---

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>3. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar	<u>1.975.683</u>	<u>1.975.683</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>1.975.683</u></b>	<b><u>1.975.683</u></b>
Afskrivninger 1. januar	<u>-257.694</u>	<u>-171.798</u>
Årets afskrivninger	<u>-85.896</u>	<u>-85.896</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b><u>-343.590</u></b>	<b><u>-257.694</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>1.632.093</u></b>	<b><u>1.717.989</u></b>
<b>4. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. januar	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>200.000</u></b>	<b><u>200.000</u></b>
Afskrivninger 1. januar	<u>-60.004</u>	<u>-40.000</u>
Årets afskrivninger	<u>-20.004</u>	<u>-20.004</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b><u>-80.008</u></b>	<b><u>-60.004</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>119.992</u></b>	<b><u>139.996</u></b>
<b>5. Driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	<u>426.042</u>	<u>426.042</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>426.042</u></b>	<b><u>426.042</u></b>
Afskrivninger 1. januar	<u>-182.290</u>	<u>-121.426</u>
Årets afskrivninger	<u>-60.864</u>	<u>-60.864</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b><u>-243.154</u></b>	<b><u>-182.290</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>182.888</u></b>	<b><u>243.752</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>6. Gæld til pengeinstitut</b>		
Gæld til pengeinstitut i alt	818.571	1.091.429
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-275.000</u>	<u>-275.000</u>
	<b><u>543.571</u></b>	<b><u>816.429</u></b>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>0</u>	 <u>0</u>

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.025 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	694
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	361

## 8. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med årlig leje på ca. 125 t.kr.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med M. U. Holding ApS, CVR-nr. 25 47 55 34 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtigelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse overfor Skattestyrelsen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, hvortil der henvises.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.
